
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

      Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 12. prosince 2013 

Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Silva Macková, prof. PhDr. Josef Kovalčuk, 
MgA. Blanka Chládková, MgA. Ondřej Vodička 

Hosté:      doc. Mgr. Petr Francán, MgA. Matúš Labanc 
 
I. Chod fakulty: 
 prof. Kovalčuk informoval o obhajobě disertační práce MgA. Pavla Baďury, která se 

uskuteční 19/12 od 9.00 na DIFA; 
 KD projednalo průběh pravidelného předvánočního setkání vedení JAMU, které proběhne na 

DIFA JAMU ve čtvrtek 19/12 od 17.00hod. (učebny DaV, místn. č. 2 a 4); 
 na KD se byl osobně představit nový referent zahraničního oddělení MgA. Matúš Labanc, 

který nastoupil v pondělí 9. prosince 2013; 
 KD přivítalo na svém jednání nově zvoleného předsedu AS JAMU doc. Mgr. Petra 

Francána; ten seznámil vedení fakulty se svou vizí spolupráce s vedením školy a vedením 
obou fakult; jeho upřímnou snahou je zlepšit komunikaci nejen mezi senáty vzájemně, ale i 
směrem k akademické obci; 

 prof. Macková informovala KD o tom, že připravená a odeslaná akreditace navazujícího 
oboru ATD nebyla v rámci Akreditační komise doposud vůbec projednána; důvody zjišťuje 
prorektor pro studijní záležitosti prof. V. Cejpek; 

 tajemník informoval o skutečnosti, že v pondělí 16/12 ve 13.30 hod. se uskuteční pracovní 
setkání DK DIFA JAMU (místnost č. 106); 

 děkan informoval o jednání s MgA. Michalem Zetelem, Ph.D., který by měl od roku 2014 
být zainteresován do vedení fakulty (zatím blíže nespecifikovaná pozice); 

 proděkanka Chládková informovala o jednání RUVu, které proběhlo v Praze dne 5/12 a 
souvisejících aktivitách, které je ještě nutné do vánoc vyřešit; 

 členové vedení fakulty (Macková, Chládková, Vodička) informovali KD o schůzce 
s představiteli FMK UTB Zlín, které bylo ve Slušovicích; pracovního jednání se za DIFA 
zúčastnili pedagogové různých ateliérů (Nadaud, Jirásková, Macková, Chládková, Francán, 
Vodička, Hlavica) a dohodli se na společných aktivitách pro rok 2014; další setkání 
zainteresovaných osob se uskuteční v lednu nadcházejícího roku; 

 KD projednalo žádost Davida Janíka (III. roč. mag., ČH) o povolení hostování v Divadle 
Husa na provázku v inscenacích Betlém (prosinec 2013) a Amadeus (jaro 2014); výsledné 
stanovisko vedení fakulty bude zřejmé až po domluvě vedoucí ateliéru hrectví (doc. O. 
Smilkové) a vedoucího ateliéru režie a dramaturgie (prof. J. Kovalčuk); 

 děkan vyhověl žádosti Mgr. P. Nadauda o ubytování zdarma pro hostující lektorku 
Irinu Andreevu (termín 2. až 13. prosince 2013), která v tomto období realizuje 
workshop v ateliéru KSFT; 

 KD schválilo žádost prof. Gogoly o jednorázové finanční ohodnocení v rozsahu 6 
pracovních hodin pro herečku Janu Stefanku, která se jako rozhlasový interpret 
účastnila workshopu Ateliéru RTDS Rozhlasové režie dne 6. prosince 2013; 

 KD vyhovělo žádosti doc. MgA. Jiráskové, Ph.D. o proplacení cestovného do Prahy 
a zpět studentkám účastnícím se konference Divadlo 3000, jmenovitě: 

• Zuzana Režná (I.  roč. nav. mag., SD), částka 600,- Kč; 
• Jana Jaracová (III. roč. bak., S), částka 400,- Kč. 

 KD schválilo žádost o udělení mimořádného stipendia BcA. Sabině Machačové (II. 
roč. nav. mag., D) jako refundaci cestovních nákladů ve výši 1.404,- Kč spojených 
s návštěvou setkání SK RVŠ a Sněmu RVŠ v Praze; 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

 KD vyhovělo žádosti Mgr. Dušana Zdráhala (V. roč. DSP) o udělení mimořádného 
stipendia jako refundaci cestovních nákladů ve výši 200,- Kč na konferenci O 
divadle na Moravě a ve Slezsku na Univerzitě Palackého v Olomouci; 

 
II. Zahraniční oddělení: 
 KD obdrželo pozvánku na festival Istropolitana Project 2014 (20. – 25. června 2014 

v Bratislavě), uzávěrka přihlášek je stanovena na 28. února 2014; 
 KD obdrželo pozvánku na festival Your Chance (květen 2014 v Moskvě), uzávěrka 

přihlášek je stanovena na 31. prosince 2013; 
 KD obdrželo předběžnou pozvánku na 34. ročník festivalu ve VGIKu (listopad 

2014), nutno počítat s tímto výjezdem v rozpočtu na rok 2014. 
 
 
 
zapsal: MgA. Ondřej Vodička    verifikoval: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D. 


